
Российская Федерация  

Краснодарский край 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 85 ГОРОДА 

СОЧИ 

 

ПРИКАЗ 

  

от 31.08.2023 г.                                                   № 97/3 
 

 

О бракеражной комиссии 
 

В целях постоянного контроля за организацией качественного питания 

обучающихся и учителей, контроля качества доставляемых продуктов и 

соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке МОБУ НОШ 

№ 85 в 2023-2024 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 

1) Белова Л.М.  – директор, председатель комиссии; 

2) Акулова Г.Н. - медсестра; 

3) Зобнина Т.А.– заместитель директора по УВР, ответственная за 

организацию питания в школе; 

4) Силаева В.В. -  заведующий производством; 

5) Минаева Е.С.  – родитель; 

6) Сидоркина С.В. – воспитатель; 
 

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия в 2023-

2024 учебном году, с 01.09 2023 года по 24.05.2024 года. 
 

3. Членам комиссии:  

1) ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи; 

2) не менее 1 раза в триместр осуществлять полную проверку пищеблока; 

3) все проверки проводить в соответствии с Положением о бракеражной 

комиссии. 
 

 

Директор МОБУ НОШ № 85                        Л.М. Белова 

 


		2023-09-12T17:32:57+0300
	Белова Лариса Михайловна




